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Remissvar över betänkandet rapporteringspliktiga arrangemang - ett nytt regelverk

på skatteområdet  (SOU  2018:91)

Sparbankernas Riksförbund, Förbundet, får härmed avge yttrande över betänkandet

om rapporteringspliktiga arrangemang, i  det följande benämnt förslaget.

Förbundet avstyrker förslaget i de delar som går utöver vad som följer av DAC 6och

således avser rent inhemska arrangemang. ldet följande redovisar Förbundet sin

inställning till  några av komponenterna  i  forslaget.

Motivetför  regleringen

Iförslaget förklaras att ett av de viktigaste ändamålen med förslaget är att ge

Skatteverket möjlighet till tidig information om aggressiva skatteupplägg för att

förbättra kontrollverksamheten och öka möjligheten att täcka hål  i  skatte—

Iagstiftningen. Förbundet menar att Skatteverket redan har de bästa möjligheterna

att hålla sig kunnig om vilka skatteupplägg som används  i  olika situationer och om hur

sådana är konstruerade. Genom ärenden om förhandsbesked och domstols-

avgöranden samt den information som skattskyldiga måste lämna i deklarationer,

torde Skatteverket redan ha  tillgång till  all relevant information för att kunna utföra

sitt uppdrag. Den  lilla  tidsvinst som myndigheten möjligen skulle göra genom att få

kännedom om  uppgifter  innan de sedermera lämnas  i  deklaration, står  inte i rimlig

proportion  till  den börda som rapporteringsplikten medför för de

rapporteringpliktiga.
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Rättssäkerhet

Underlåtenhet att rapportera korrekt medför ansvar att betala rapporteringsavgift,

som uppgår till höga belopp redan efter korta frister. Frågan huruvida ett visst

förhållande faller in under den föreslagna regleringens definition av arrangemang,

kommer sannolikt många gånger vara svår att avgöra. Förbundet anser att hårdheten

isanktionerna tillsammans med ovissheten om vilka förhållanden som omfattas av

rapporteringsplikten är ett allvarligt problem  i  rättssäkerhetshänseende. Problemet

kan för övrigt väntas innebära att rapportering kommer göras  i  onödan, för säkerhets

skull, för att utesluta risk för brott mot rapporteringsplikten. Detta kommer  i  sin tur

innebära att skattemyndighetens resurser  i  onödan tas  i  anspråk för handläggning av

ärenden om onödig rapportering.

Förbundet anser att hela frågan om rapporteringsplikt ger anledning till principiella

funderingar om relationen mellan stat och medborgare ur ett grundlagsperspektiv.

Enligt Förbundets uppfattning ska inte en medborgere åläggas skyldighet att

rapportera till en myndighet om ett förhållande som medborgaren på de bästa

grunder finner uppfvlla  alla  rättsliga förutsättningar för att leda till visst (i aktuellt  fall

skattemässigt) resultat, enbart av den anledning att det skulle kunna ligga  i  statens

intresse hindra medborgaren och andra medborgare att komma  i  åtnjutande av de

fördelar som förhållandet rättsligen medför.
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